ДОГОВОР №
о выполнении работ и (или) оказании услуг
г. Магадан

«___» ____________ 20      г.

Федеральное государственное бюджетное учреждение науки «Северо-Восточный комплексный научно-исследовательский институт им. Н.А. Шило Дальневосточного отделения Российской академии наук» (СВКНИИ ДВО РАН), именуемый в дальнейшем «Исполнитель", в лице директора Акинина Вячеслава Васильевича, действующего на основании Устава №426 от 26.07.2018 г. и Приказа Минобрнауки России №20-3/459 п-о от 27.11.2018 г., и ______________________________________________________________, именуемая (ый) в дальнейшем «Заказчик», в лице _____________________________________________, действующего на основании ________________________, с другой стороны, а вместе именуемые Стороны, заключили настоящий договор о нижеследующем.
1. ПРЕДМЕТ ДОГОВОРА
1.1. Заказчик поручает, а Исполнитель принимает на себя обязательства по оказанию в соответствии с условиями настоящего договора услуги по ________ в объеме, предусмотренном техническим заданием (Приложение № 2 к договору).
1.2. Технические, экономические и другие требования услугам, являющимся предметом договора, содержатся в техническом задании.1.3. Срок оказания услуг по договору: _____________________.
2. СТОИМОСТЬ УСЛУГ И ПОРЯДОК РАСЧЕТОВ
2.1. Стоимость услуг по настоящему договору составляет ______________ (___________) рублей, в том числе НДС в размере (___________) Перечень и стоимость услуг указаны в Таблице цен (Приложение № 1 к договору).

2.2. По окончании оказания услуг Исполнитель направляет Заказчику счет, а также подписанные со своей стороны акт оказанных услуг и счет-фактуру.
2.3. Оплата за оказанные услуги по договору производится Заказчиком в течение 10 рабочих дней с даты подписания Сторонами акта оказанных услуг.
3. ПОРЯДОК СДАЧИ И ПРИЕМКИ УСЛУГ
3.1. После завершения оказанных услуг Исполнитель направляет Заказчику документы, указанные в п. 2.2 договора. Заказчик в течение 3 рабочих дней с момента поступления документов рассматривает их и, в случае отсутствия замечаний, подписывает акт оказанных услуг.

3.2. Датой принятия оказанных услуг по договору считается дата подписания Заказчиком акта оказанных услуг.
3.3. Заказчик в течение 3 рабочих дней со дня подписания акта оказанных услуг направляет его Исполнителю, а в случае наличия замечаний - мотивированный отказ от приемки оказанных услуг.
3.4. В случае мотивированного отказа Заказчик составляет двухсторонний акт с перечнем необходимых доработок и сроков их исполнения.
3.5. В случае неисполнения Заказчиком п. 3.3 настоящего договора услуги считаются оказанными в одностороннем порядке через 10 дней со дня получения Заказчиком документов, указанных в п. 3.1 договора.

4. ОБЯЗАННОСТИ СТОРОН
4.1. Исполнитель обязан:
4.1.1. Оказать услуги Заказчику в предусмотренные договором сроки.
4.1.2. Своими силами и за свой счет устранить допущенные по его вине в оказанных услугах недостатки, которые могут повлечь отступления от технико-экономических параметров.
4.1.3. Приостановить оказание услуг, поставив об этом в известность Заказчика в течение 3 дней после приостановления оказания услуг, в случае, если в процессе оказания услуг выясняется неизбежность получения отрицательного результата или нецелесообразность дальнейшего оказания услуг. В этом случае стороны обязаны в течение 5 дней рассмотреть вопрос о целесообразности и направлениях дальнейшего оказания услуг.
4.2. Заказчик обязан:
4.2.1. Принять результаты оказанных услуг в порядке и в сроки, предусмотренные договором.
4.2.2. Оплатить Исполнителю стоимость услуг в размерах и в сроки, установленные настоящим договором.
4.2.3. Оплатить стоимость услуг, оказанных до выявления невозможности получить предусмотренные договором результаты, если в ходе оказания услуг обнаруживается невозможность достижения результатов вследствие обстоятельств, не зависящих от Исполнителя.
5. ОТВЕТСТВЕННОСТЬ СТОРОН
5.1. За невыполнение и ненадлежащее выполнение обязательств по настоящему договору Исполнитель и Заказчик несут имущественную ответственность в соответствии с действующим законодательством РФ.
6. ОСОБЫЕ УСЛОВИЯ
6.1. Результат оказанных услуг по договору является собственностью Заказчика.
6.2. Стороны договора обязуются обеспечить конфиденциальность информации, касающейся предмета договора, условий договора, уровня договорной цены, а также информации, дополнительно предоставленной сторонами в процессе оказания услуг по договору.
6.3. Внесение изменений и дополнений в настоящий договор осуществляется в порядке, установленном нормативными правовыми актами Российской Федерации. Все изменения и дополнения к договору оформляются в виде дополнительных соглашений и действительны при условии, если они совершены в письменной форме, подписаны надлежаще уполномоченными на то представителями Сторон и содержат ссылку на договор.

6.4. Документы, связанные с заключением, изменением, исполнением, расторжением договора (в том числе накладные, счета, акты и пр.), переданные по факсу или электронной почте одной из Сторон, имеют полную юридическую силу до получения их оригиналов и могут быть использованы в качестве письменных доказательств в Арбитражном суде. При этом направившая Сторона должна обеспечить отправку оригинала на бумажном носителе в адрес другой Стороны в срок, не превышающий пяти рабочих дней.

6.5. Стороны обязуются незамедлительно информировать друг друга о возникших затруднениях, которые могут привести к невыполнению отдельных условий договора, для согласования и принятия необходимых мер.

6.6. В случае изменения адреса, номеров телефонов, банковских реквизитов, Сторона обязана сообщить об этом другой Стороне в письменном виде в течение 10 (десяти) дней.

6.7. Стороны признают, что если какое-либо из положений договора становится недействительным в течение срока его действия вследствие изменения законодательства, остальные положения договора обязательны для Сторон в течение срока действия договора.
6.8. По всем вопросам, не урегулированным настоящим договором, стороны руководствуются действующим законодательством РФ.
6.9. Настоящий договор составлен в двух экземплярах, имеющих одинаковую юридическую силу, по одному экземпляру для каждой из сторон.
7. АНТИКОРРУПЦИОННАЯ ОГОВОРКА ПО НАСТОЯЩЕМУ ДОГОВОРУ
7.1. Стороны настоящего договора, их аффилированные (взаимосвязанные) лица, работники и посредники не вправе ни прямо, ни косвенно предлагать и выплачивать денежные средства и иные ценности сотрудникам и представителям другой стороны с целью оказания влияния на их действия и решения по настоящему договору или получения иных неправомерных преимуществ в связи с его исполнением.

7.2. Для исполнения настоящего договора не допускается осуществлять действия, квалифицируемые как дача/получение взятки, коммерческий подкуп, злоупотребление должностным положением, а также действия, нарушающие требования законодательства о противодействии легализации (отмыванию) доходов, полученных преступным путём, и иные коррупционные нарушения – как в отношениях между сторонами настоящего договора, так и в отношениях с третьими лицами и государственными органами.

7.3. В случае возникновения у Стороны настоящего договора реальных оснований полагать о возможном нарушении данных требований она должна письменно уведомить об этом другую Сторону вплоть до постановки вопроса о приостановлении исполнения обязательств, предусмотренных настоящим договором, до разрешения сложившейся ситуации.

7.4. В случае выявления риска коррупционного нарушения по настоящему договору соответствующая Сторона должна в течение 10 дней с момента получения уведомления сообщить другой Стороне о принятых мерах по исключению этих рисков с приложением соответствующих подтверждений.

7.5. В случае выявления коррупционного нарушения, допущенного в связи с исполнением настоящего договора пострадавшая Сторона вправе в одностороннем порядке полностью или в соответствующей части отказаться от исполнения настоящего договора, что влечёт его автоматическое полное или частичное расторжение с момента получения другой Стороной уведомления об этом.

Пострадавшая Сторона также вправе требовать возмещения в полном объёме всех причинённых ей убытков (реального ущерба и упущенной выгоды), вызванных односторонним расторжением настоящего Договора по вине другой Стороны. Кроме того, с виновной Стороны подлежит взысканию штраф в размере 50% от общей цены настоящего договора.

8. СРОК ДЕЙСТВИЯ ДОГОВОРА И ЮРИДИЧЕСКИЕ АДРЕСА СТОРОН
8.1. Настоящий договор вступает в силу с даты его подписания Сторонами, распространяет свое действие на отношения, возникшие между Сторонами по его предмету с _______________ 20__ года и действует до __________________ 20__ года, но в любом случае до полного исполнения Сторонами своих обязательств, по настоящему Договору, друг перед другом.
9. РЕКВИЗИТЫ СТОРОН
	Исполнитель:

СВКНИИ ДВО РАН

685000, г. Магадан, ул. Портовая, 16

ИНН 4909044860, КПП 490901001

ОКВЭД 72.19, ОКПО 02698677

л/счет 20476Ц30940 в УФК по Магаданской области

р/счет 40501810144422000002 в Отделении  Магадан г. Магадан
к/с нет

БИК 044442001
Директор   СВКНИИ ДВО РАН
___________________В.В. Акинин
	                              Заказчик:

                   ____________________________

Приложение №1
к Договору _____ от « » _____ 20   г.

ТАБЛИЦА ЦЕН
	№п/п
	Виды услуг
	Объём
услуг
	Стоимость одной услуги, руб. (в т.ч. НДС)
	Сумма, руб.

	1

	ИТОГО:

	Исполнитель:

Директор СВКНИИ ДВО РАН

___________________В.В. Акинин
	                                       Заказчик:

Приложение №2

к Договору _____ от « __ » ________ 20   г.

ТЕХНИЧЕСКОЕ ЗАДАНИЕ

на оказание услуг
Основные виды услуг:

Исполнитель:                                                                         Заказчик:
Директор   СВКНИИ ДВО РАН

___________________В.В. Акинин

2